Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2025 - 12:42 2388/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 392/2025

São Roque, 19 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Congratulando Vossa Excelência de antemão pela
condução diligente de seu mandato parlamentar, solicito encarecidamente a
destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais) para reforma da quadra poliesportiva da EMEF Prof. Tibério
Justo da Silva, no distrito de Maylasky, Estância Turística de São
Roque/SP.

A quadra encontra-se deteriorada, comprometendo a
prática esportiva e impossibilitando o pleno uso pelos alunos e pela
comunidade local. A revitalização desse espaço garantirá melhores condições
para o desenvolvimento de atividades físicas e educativas, fomentando o
esporte e a inclusão social dos jovens da região.

Sendo um espaço essencial para a prática esportiva,
essa conquista proporcionará às crianças e adolescentes não apenas a
oportunidade de desenvolver habilidades motoras e esportivas, mas também
de fortalecer valores fundamentais como disciplina, cooperação e respeito. No
contexto escolar, o esporte desempenha um papel crucial na formação integral
dos alunos, contribuindo para o bem-estar físico e mental, a socialização e o
aprimoramento do desempenho acadêmico. Uma estrutura adequada e segura
é indispensável para que esses benefícios sejam plenamente usufruídos,
incentivando a permanência dos estudantes na escola e promovendo hábitos
saudáveis que podem impactar positivamente toda a comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
EDSON GIRIBONI
Deputado Estadual (UNIÃO)
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
egiriboni@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:egiriboni@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9408GAM6JDM2JRB4
		2025-02-19T13:25:24-0300